
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.O 459, DE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal[ no uso de suas
atribuições regimentais[ nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009[

RESOLVE:

1 - NOMEAR VARA ALMEIDA GONCALVES para exercer o cargo de
Assessor[ CL-ll[ no Gabinete da Terceira Secretaria. (LP).

2 - NOMEAR JEFFERSON BISPO DA ROCHA para exercer o cargo
de Segurança Parlamentar[ CL-07[ no gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer. (LP).

3 - NOMEAR CLARENICE SIMOES DE MELO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete[ CL-05[ no gabinete parlamentar do deputado Rôney Nemer.
(LP).

4 - NOMEAR DENISE MOREIRA DA SILVA DOS REIS para exercer
o Cargo Especial de Gabinete[ CL-05[ no gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer. (LP).

5 - EXONERAR MARAISA SOUZA CARVALHO, matrícula nO 18.211[
do cargo de Assessor[ CL-11[ do Gabinete da Terceira Secretaria[ bem como NOMEÁ
LA para o Cargo Especial de Gabinete[ CL-14[ no gabinete parlamentar do deputado
Chico Leite. (LP).

6 - EXONERAR ALDOMIRO PEREIRA ALVIM, matrícula nO 17.767[
do Cargo Especial de Gabinete[ CL-14[ do gabinete parlamentar do deputado Chico
Leite. (LP).

7 - EXONERAR DELSON SILVA DA ROCHA, matrícula nO 16.006[ do
cargo de Segurança Parlamentar[ CL-07[ do gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer. (LP).

8 - EXONERAR EVERTON DOS REIS FERREIRA, matrícula nO
18.457[ do Cargo Especial de Gabinete[ CL-05[ do gabinete parlamentar do deputado
Rôney Nemer. (LP).

9 - EXONERAR ALAN SIMOES DE ALBUQUERQUE, matrícula nO
18.451[ do Cargo Especial de Gabinete[ CL-05[ do gabinete parlamentar do deputado
Rôney Nemer. (LP).

10 - EXONERAR LUCIANO FEUPPI BARBOSA, matrícula nO 18.623[
do Cargo Especial de Gabinete[ CL-05[ do gabinete parlamentar do deputado Geraldo
Naves[ e mantê-lo nesta Casa Legi~~ à <!isposição do gabinete parlamentar do
deputado Benício Tavares nos termo;. art. 5° da Lei nO 2.469/1999. (REQ).

Brasília[ 0/1 de agosto de 2010.

Deputado WI~ CN UM
presi~~

(republicado para corrigir o item 10 dÓoriginal[ pu Iicado no Del do dia 05/08/2010)



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o r'5JDE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR VARA ALMEIDA GONCALVES para exercer o cargo de
Assessor, CL-11, no Gabinete da Terceira Secretaria. (LP).

2 - NOMEAR JEFFERSON BISPO DA ROCHA para exercer o cargo
de Segurança Parlamentar, CL-07, no gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer. (LP).

3 - NOMEAR CLARENICE SIMOES DE MELO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-OS, no gabinete parlamentar do deputado Rôney Nemer.
(LP).

4 - NOMEAR DENISE MOREIRA DA SILVA DOS REIS para exercer
o Cargo Especial de Gabinete, CL-OS, no gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer. (LP).

S - EXONERAR MARAISA SOUZA CARVALHO, matrícula nO 18.211,
do cargo de Assessor, CL-11, do Gabinete da Terceira Secretaria, bem como NOMEÁ
LA para o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no gabinete parlamentar do deputado
Chico Leite. (LP).

6 - EXONERAR ALDOMIRO PEREIRA ALVIM, matrícula nO 17.767,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do gabinete parlamentar do deputado Chico
Leite. (LP).

7 - EXONERAR DELSON SILVA DA ROCHA, matrícula nO 16.006, do
cargo de Segurança Parlamentar, CL-07, do gabinete parlamentar do deputado Rôney
Nemer. (LP).

8 - EXONERAR EVERTON DOS REIS FERREIRA, matrícula nO
18.4S7, do Cargo Especial de Gabinete, CL-OS, do gabinete parlamentar do deputado
Rôney Nemer. (LP).

9 - EXONERAR ALAN SIMOES DE ALBUQUERQUE, matrícula nO
18.4S1, do Cargo Especial de Gabinete, CL-OS, do gabinete parlamentar do deputado
Rôney Nemer. (LP).

10 - EXONERAR LUCIANO FELlPPI BARBOSA, matrícula nO 18.623,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-OS, do gabinete parlamentar do deputado Geraldo
Naves, bem como devolvê-lo ao órgão de origem. (REQ).

"casm" r ,gosto de 2010.

Deputa,d.o W,J.ON LI~
p~~~e


